
 

 
COMUNE DI GOLFERENZO 

PROVINCIA DI PAVIA 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
N. 2 

DATA 10.02.2022 

 
Oggetto:   Riparazione impianto di riscaldamento palazzo municipale. Provvedimenti. 

  CIG Z07353FE1A 

 
L’anno Duemilaventidue il giorno dieci del mese di febbraio nel proprio ufficio 

 
 

Richiamate: 

 la delibera di Giunta dell’Unione n. 1 del 20/01/2022 ad oggetto: “Conferimento incarico 

all'ing. Daniele Sclavi dipendente dell'Unione dei Comuni Prima Collina ai sensi dell'art. 1 

comma 557 l. 311/2004”, in forza della quale al sottoscritto venivano attribuite le competenze 

assegnate al servizio tecnico del Comune di Golferenzo dal regolamento sull’ordinamento 

degli uffici e dei servizi; 

 la delibera del Consiglio Comunale n. 25 del 21/12/2021 di approvazione del DUP 2022/2024 

e successive modifiche e integrazioni; 

 la delibera del Consiglio Comunale n. 26 del 21/12/2021 di approvazione del bilancio di 

previsione per gli esercizi finanziari 2022-2024 e successive modifiche e integrazioni; 

 gli articoli n. 179 e n. 183 del Decreto Legislativo n. 267/2000 ed i principi contabili vigenti; 
 

Verificato che occorre provvedere alla manutenzione straordinaria dell’impianto di riscaldamento del 

palazzo comunale in avaria a causa di sovratensione della rete elettrica; 

Sentita la ditta specializzata TERMOCLIMA SNC DI BORGHI LUIGI E BORGHI DAVIDE, C.F./P.I. 

02698490188, con sede legale in Via Giosuè Carducci 23/B 27040 Portalbera (Pv), questa 

dichiara la disponibilità ad effettuare il necessario intervento di sostituzione di un circolatore, al 

prezzo di € 350,00 + IVA, ritenuto equo;  

Verificato che la suddetta ditta possiede i necessari requisiti di idoneità tecnica e professionale, 

nonché economico finanziaria per effettuare il servizio richiesto; 
 

Dato atto che si è provveduto ad assumere apposito CIG Z07353FE1A, presso il sito dell’Autorità 

Nazionale Anticorruzione – ANAC; 



 

Verificata la regolarità contributiva con Durc on Line Numero Protocollo INAIL_29632471 con 

scadenza validità 12/02/2022; 

Verificato che l’importo della fornitura è riconducibile alla previsione di cui all’art. 36 c. 2, lettera a) 

del D.lgs. n. 50/2016 ed ai commi 501-502 della legge n. 208/2015 con cui è stato modificato il 

comma 450 della legge n. 296/2006 per cui è possibile svincolarsi dall’obbligo del ricorso al 

MEPA per effettuare acquisti autonomi. 

Tutto ciò premesso; 

D E T E R M I N A 

 

 di procedere all’affidamento diretto alla ditta specializzata TERMOCLIMA SNC DI BORGHI 

LUIGI E BORGHI DAVIDE, C.F./P.I. 02698490188, con sede legale in Via Giosuè Carducci 23/B 

Portalbera (PV) dei lavori di manutenzione straordinaria dell’impianto di riscaldamento del 

palazzo comunale come sopra specificato, al prezzo proposto di € 350,00 + IVA; 

 di dare atto che la spesa complessiva di € 427,00 è da imputarsi al cap. 250/10/2 dell’intervento 

1.03.02.09.005 del bilancio 2022-2024, annualità 2022; 

 di provvedere alla sua liquidazione una volta effettuati i lavori manutenzione e messa in funzione 

a regola d’arte, pervenuta regolare documentazione fiscale e tecnica ed effettuate le verifiche di 

legge; 

 di dare atto che il controllo preventivo di regolarità amministrativa richiesto dall’art. 147 bis del 

TUEL e attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, si intende rilasciato 

dal sottoscritto contestualmente all’adozione del presente provvedimento; 

 di dare atto altresì che il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara, ai sensi dell’art. 6 

bis della Legge 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, 

con il soggetto beneficiario del presente provvedimento; 

 di trasmettere la presente al responsabile del servizio finanziario per l'acquisizione del parere di 

regolarità contabile e per il seguito di sua competenza; 

 di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 

23 del d.lgs. 33/2013. 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

Ing. Daniele Sclavi 

 


